MUNICÍPIO DE VITÓRIA

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS

PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA NO
CARGO DE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA III (PEB III) E DE PROFESSOR

DE EDUCAÇÃO BÁSICA III (PEB III) – DINAMIZADOR
EDITAL N.º 10/2007

O MUNICÍPIO DE VITÓRIA, por meio da Secretaria Municipal de Administração

(SEMAD), torna públicos o resultado provisório na avaliação de títulos e o
resultado provisório na perícia médica dos candidatos que se declararam
portadores de deficiência, , referentes ao concurso público de provas e títulos para
formação de cadastro de reserva no cargo de Professor de Educação Básica III – PEB
III de Educação Artística no Ensino Fundamental e para preenchimento de vagas nos
cargos de Professor de Educação Básica III – PEB III de Língua Inglesa no Ensino
Fundamental, de Professor de Educação Básica III – PEB III – Dinamizador de Artes na
Educação Infantil (40 horas semanais), de Professor de Educação Básica III – PEB III –
Dinamizador de Artes na Educação Infantil (25 horas semanais), de Professor de
Educação Básica III – PEB III – Dinamizador de Educação Física na Educação Infantil
(40 horas semanais) e de Professor de Educação Básica III – PEB III – Dinamizador de
Educação Física na Educação Infantil (25 horas semanais) da Secretaria Municipal de
Educação do Município de Vitória (SEME).

1 Resultado provisório na avaliação de títulos, na seguinte ordem: cargo/área, número
de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota provisória na avaliação de
títulos.
1.1 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA III (PEB III) – ÁREA: EDUCAÇÃO
ARTÍSTICA NO ENSINO FUNDAMENTAL
10000879, Alexsandra Lopes Cristovao, 0.00 / 10001493, Americo Junior Canal, 0.00 /
10000826, Ana Lucia Loureiro de Araujo, 5.85 / 10000371, Annie Merari Harsche da
Costa, 0.00 / 10001250, Antonieta Botelho, 4.40 / 10001550, Cassia Maria Ribeiro
Menezes, 1.25 / 10000495, Claudia Camilo da Silva, 0.00 / 10001539, Claudia Raizer
Moura Santos, 1.00 / 10000542, Crislaine Nery de Castilho e Godoy, 0.55 / 10001353,
Edelsa Antonia Gonçalvessuzano, 3.85 / 10000211, Eulalia Maria Schwambach
Cassotto, 0.70 / 10001285, Francisca Lucia Manhaes Rodrigues, 0.25 / 10000365,
Genildo Ronchi, 2.00 / 10000044, Ivana de Macedo Mattos, 3.50 / 10000584, Karla
Barbosa de Oliveira, 0.00 / 10000513, Karla Rogge Jastron, 0.95 / 10000362, Libia de
Souza Gomes, 0.00 / 10000894, Lucia Helena Felix, 0.00 / 10001343, Maria das
Gracas Batista Sueiro de Lima, 2.75 / 10001294, Marjorie Vagner Santos, 3.50 /
10000912, Rejane Leal Schlosser, 3.85 / 10000777, Rosimeire Maria de Souza, 0.00 /
10001209, Rossana Marcia dos Santos Henriques, 0.00 / 10001221, Vanessa
Aparecida de Oliveira, 1.70.
1.2 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA III (PEB III) – ÁREA: LÍNGUA INGLESA
NO ENSINO FUNDAMENTAL
10001305, Adriana Verginia Corteletti, 2.30 / 10000350, Ana Carolina Justiniano, 3.35 /
10001421, Ana Lucia Andrade Barros, 0.25 / 10000028, Ana Paula Pereira Aliprandi,
0.00 / 10000982, Beatriz Goncalves Ferreira, 0.00 / 10001350, Carlos Augusto Galdino
Pereira, 1.00 / 10000037, Carlos Eduardo Freitas Martins, 1.45 / 10000406, Cinara do

Nascimento Moraes, 0.00 / 10000922, Claudia Monteiro Goncalves, 2.30 / 10000471,
Daniel Pandolpho, 3.95 / 10001270, Danielle Lima Almeida e Silva, 1.95 / 10000420,
Eliane Bisi da Silva, 1.50 / 10001345, Eloisa Bressan Soares, 1.90 / 10000090,
Evandro Carlos Braggio, 4.05 / 10000358, Ewerton Martins Fonseca, 0.95 / 10000038,
Fabio Rodrigo de Oliveira Santos, 3.40 / 10001233, Farney Marques Nunes, 0.00 /
10001378, Fernanda de Souza Hott, 1.70 / 10000739, Francisco Borges de Oliveira
Neto, 0.00 / 10000121, Gircelene de Almeida Benfica, 1.65 / 10000425, Giselle Peres
Zucolotto, 3.25 / 10000909, Grazielle Pereira Hubner, 0.00 / 10001540, Ines Aguiar dos
Santos Neves, 3.70 / 10000596, Isaque de Souza Martins, 0.00 / 10000578, Jessica
Araujo Medeiros, 0.00 / 10001112, Jose Morais da Silva, 1.00 / 10001182, Juliana Braz
Ferri, 1.80 / 10001356, Jurandyr Goncalves Loureiro, 0.30 / 10001598, Jussara Luz
Leal Lima, 1.70 / 10000033, Luciana Marques Fontes, 0.70 / 10001013, Ludmila
Nogueira Santos, 0.00 / 10001283, Magda Simone Tiradentes, 0.00 / 10001265,
Marcela Alves Domingos, 4.60 / 10000194, Marcos Antonio Pitanga Costa, 1.90 /
10001340, Marcos Aurelio de Lima, 5.15 / 10001457, Mariana Ronconi Corbelari, 1.80 /
10000916, Marinea Aparecida da Silva, 3.70 / 10001010, Monica Klassen Amorim, 0.30
/ 10000048, Natasha Queiroz Gracelli, 4.20 / 10000390, Patricia Torres de Souza
Cardoso, 1.70 / 10001027, Raquel Nogueira Ribeiro Lamas, 0.00 / 10000490, Renato
Carlos Azevedo Moraes, 0.00 / 10001152, Rosseana Dusi, 2.20 / 10000144, Sandra
Chamoun do Carmo, 0.00 / 10000298, Sarah Eller Giannecchini, 0.00 / 10001368,
Sheila Duemke Rosetti Ferraz, 2.90 / 10000681, Talita Ferreira Moll, 0.30 / 10000075,
Tatiana Gomes Bezerra Marques, 0.00 / 10000642, Vanda Luiza de Souza Netto, 2.20 /
10000614, Wendell Haese Pelissari, 1.00.
1.3 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA III (PEB III) – ÁREA: DINAMIZADOR DE
ARTES NA EDUCAÇÃO INFANTIL (40 horas semanais)
10001273, Dejair Paulo da Silva, 4.35 / 10000803, Douglas Pinheiro Costa, 0.00 /
10001026, Elizete Aparecida Silva, 0.00 / 10001436, Gean Pierre da Silva Campos,
0.25 / 10001066, Joao Machado de Almeida, 0.00 / 10000135, Mario Sergio Alves
Duarte Carneiro, 0.00 / 10000562, Mariza Frizera Borges Monteiro, 3.90 / 10000164,
Ronaldo Muniz de Melo, 0.00 / 10001288, Thalia Ferreira Silva, 0.00.
1.3.1 Resultado provisório na avaliação de títulos dos candidatos que se declararam
com deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em
ordem alfabética e nota provisória na avaliação de títulos
10001066, Joao Machado de Almeida, 0.00.
1.4 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA III (PEB III) – ÁREA: DINAMIZADOR DE
ARTES NA EDUCAÇÃO INFANTIL (25 horas semanais)
10000125, Adelia Pacheco de Freitas Oliveira, 0.00 / 10000328, Alessandra Pagotto
Giestas, 0.30 / 10001346, Aline Silva de Sousa, 0.00 / 10001084, Ana Claudia de
Almeida Pereira, 2.20 / 10001564, Andrea Cristina dos Santos Vieira, 0.30 / 10001602,
Andrea Gasparini Maciel, 2.25 / 10001073, Anna Claudia Perin Vidigal, 0.80 /
10000374, Berenice Pahins Pimenta, 0.00 / 10000114, Carla Diana Siebert, 0.00 /
10000434, Carlos Eduardo Pires Ramos, 0.00 / 10001095, Cassia Guidoni, 0.80 /
10001424, Celia Ferreira Pinto, 1.00 / 10001465, Christina da Silva Goncalves, 0.00 /
10001532, Ciliani Celante Eloi, 0.30 / 10000064, Cintia Daniela Lopes Cunha, 0.50 /
10001376, Cintia Dutra Tavares, 0.00 / 10001157, Claudia de Freitas Rodrigues, 1.65 /
10001214, Cleria Goncalves Martins Afonso, 0.25 / 10000452, Cristiane Lima Pacheco,
0.00 / 10000503, Daiana Santos Rocha, 0.00 / 10001295, Daniel Leandro da Silva, 0.30
/ 10000632, Deborah Farago de Souza, 2.90 / 10001272, Diego Dadalto, 0.00 /
10001446, Edivan Freitas da Silva, 0.00 / 10000694, Elisangela Pegoretti, 0.00 /
10000886, Eloa Simoes Souza Ribeiro, 3.65 / 10000820, Evanira Nimer Lopes, 0.50 /
10001092, Fernando dos Santos Martins, 0.00 / 10001111, Gisele de Azevedo, 0.95 /

10000611, Haroldo Freitas Silva, 2.20 / 10001333, Herialdo Marcos Rosario Plotegher,
0.00 / 10000705, Janaina Barbosa, 5.85 / 10001049, Jaqueline do Nascimento, 0.30 /
10000100, Jarina de Assis Guimaraes, 1.70 / 10001262, Joao Fortunato Soares de
Quadros Junior, 0.00 / 10001135, Julia Almeida de Mello, 0.00 / 10001195, Julia Franco
Emerich de Andrade, 0.00 / 10000875, Karin Hilde Dieter, 0.00 / 10000309, Kelly de
Oliveira Tavares, 0.30 / 10000538, Lea Marcia Cardoso, 5.60 / 10001336, Liliane
Gabeira Brandao, 2.00 / 10000776, Liza de Faria Tancredi, 0.00 / 10000903, Luciano
de Oliveira, 0.30 / 10000940, Luciene Rodrigues Bernardino, 2.45 / 10000062, Ludvig
Schneider, 0.00 / 10000195, Mara Perpetua Banhos Pereira, 2.65 / 10001054, Mara
Shane Rangel Ribeiro, 1.20 / 10000113, Marcelene Monteiro, 1.25 / 10000655, Marcelo
Mattos Gandini, 0.80 / 10001316, Maria Aparecida dos Santos Amaral, 0.30 /
10000813, Maria Goreth dos Santos, 0.00 / 10001330, Maria Rubia de Jesus Ferreira,
4.55 / 10001105, Mariana Loureiro Musso Caldas, 0.80 / 10001501, Marielen Bolonini
Barcellos Lopes, 0.00 / 10001355, Marinez Martinelli, 3.45 / 10000293, Michelini Basilio
de Freitas, 0.30 / 10001240, Patricia Maria Bezerra Araujo Betzel Fro, 0.80 / 10000313,
Plinio Soares do Carmo, 0.00 / 10000583, Rachel Treptow, 2.10 / 10000721, Rebeka
Carvalho Bringer, 2.45 / 10000526, Regina Celia Beninca, 4.90 / 10001538, Renata de
Souza Ferreira, 0.00 / 10001213, Rogerio Natal Afonso, 1.30 / 10000629, Ronaldo Jose
Ramos, 0.00 / 10000453, Rosane de Carvalho Bittencourt, 0.00 / 10001556, Rosane
Tristao Cardoso, 2.45 / 10001440, Rubia Mara Ferreira Demarque, 0.50 / 10000505,
Sheila de Paula Almeida, 0.00 / 10000815, Sihara Barcelos Felix, 0.70 / 10001320,
Simone Barros da Silva Brocco, 0.00 / 10001159, Sonia Maria de Oliveira Ferreira, 0.00
/ 10001511, Sonia Martins Moreira Machado, 0.95 / 10001552, Sonia Mello da Silva,
0.50 / 10001118, Suelen Peroni Ramos, 0.00 / 10001050, Tatiana Kill Borges Ulfeldt,
1.00 / 10001162, Telma Carolina Smith, 0.00 / 10001063, Thatiana Oliveira Santos,
0.00 / 10000050, Thiago Zanotti Pancieri, 1.20 / 10000445, Vania Lopes Leite, 0.00 /
10001067, Vasty Nunes Pereira, 0.30 / 10001045, Vitor Rigoni Cavessana, 0.00 /
10000359, Zenilda Santos Costa Bernabe, 0.00.
1.5 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA III (PEB III) – ÁREA: DINAMIZADOR DE
EDUCAÇÃO FÍSICA NA EDUCAÇÃO INFANTIL (40 horas semanais)
10000885, Andressa Christo Ribeiro Vergottini, 0.00 / 10001176, Angela Rodrigues
Dias, 0.55 / 10000092, Bruna Gomes Madeira, 1.65 / 10000608, Carla de Azevedo
Beserra Macri, 1.40 / 10000199, Carla Renata Camargo, 0.00 / 10001439, Danyelle
Gasparini Caran, 0.00 / 10001055, Elizabete Vidal dos Santos, 3.15 / 10000324,
Fernanda Mutz Neitzel, 1.95 / 10000712, Fernando Cesar dos Santos Santana, 0.25 /
10000275, Flavio de Leon Santos Scherer, 0.00 / 10000174, Flavio Ferreira Pedrini,
1.40 / 10001449, Gabriela Petrini, 0.00 / 10001393, Gisele Maria Cravo Soares, 1.25 /
10000754, Gracielly Vieira Campos, 0.80 / 10001460, Jose Amilton Andrade Barros,
0.30 / 10000455, Jose Carlos Coelho Junior, 0.00 / 10000843, Josue Viana Alvarino,
3.35 / 10001476, Julio Cezar Rocha Nogueira, 0.00 / 10000343, Jussana dos Santos
Entringer, 0.00 / 10001394, Katia Galgariny de Magalhaes Melo, 0.00 / 10001452, Livia
Destefani Sarmento Castello, 0.30 / 10001600, Luange Andrade Cavalcanti de Lima,
1.25 / 10001239, Luciane Maria de Oliveira Valerio, 1.25 / 10000828, Luiz Carlos de
Souza, 0.00 / 10000102, Michelli Drago, 1.40 / 10000408, Myrella de Souza Ribeiro,
0.00 / 10001557, Paula Mokarzel de Souza, 0.00 / 10000224, Pedro Assuncao Peito
Macedo, 0.95 / 10000172, Poliana Garcia Vieira de Souza, 1.40 / 10000367, Randinele
Coco, 0.00 / 10000466, Rosilene Luz, 0.30 / 10000424, Silvio Roberto, 0.00 /
10001161, Sirlene dos Santos Rocha, 1.40 / 10000990, Taina Martins Sarcinelli, 3.85 /
10000084, Waldeci Klein, 0.95 / 10001349, Walk Loureiro, 1.25 / 10000286, Wesley
Simoes Coelho, 0.00 / 10001166, Wivianny Lucio Silva, 0.00.

1.6 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA III (PEB III) – ÁREA: DINAMIZADOR DE
EDUCAÇÃO FÍSICA NA EDUCAÇÃO INFANTIL (25 horas semanais)
10000066, Adriely de Oliveira, 1.75 / 10000765, Alessandra de Oliveira Pereira, 2.45 /
10000992, Alessandra Pinto Lorencini, 0.00 / 10001347, Alinne Ferreira Bastos, 2.45 /
10001040, Alixandra Dantas de Souza Fahning, 2.20 / 10000546, Allan da Silva
Antunes, 1.40 / 10000441, Amanda Alcure Castro, 0.00 / 10000115, Ana Claudia Christ
Xavier, 1.25 / 10001314, Ana Paula Quintino Monteiro, 2.45 / 10001046, Ananias
Tonon Junior, 1.40 / 10000711, Andre Lopes Saiter, 1.70 / 10001495, Andreia de
Souza Reis, 0.00 / 10000273, Antonio Fernandes da Cruz Junior, 0.30 / 10000527,
Beatriz dos Santos Garcez, 1.25 / 10000498, Beatriz Rodrigues, 0.95 / 10001384,
Brunella Magnago de Oliveira, 0.30 / 10001126, Bruno Felix do Rosario, 0.00 /
10001389, Camila Abbott do Nascimento, 0.00 / 10000849, Camila Calinca Cosme,
1.95 / 10000246, Carla Zimerer, 0.00 / 10001090, Cherlaine Strey, 2.20 / 10000719,
Clarilane Alves Campos Andrade, 2.75 / 10000700, Claudia Emilia Aguiar Moraes, 2.00
/ 10001607, Dalila Lopes de Carvalho, 0.30 / 10001255, Delma Aparecida de Souza
Caparroz, 1.50 / 10001254, Denia Paula Gomes, 0.00 / 10001505, Dilson Machado,
3.15 / 10001291, Douglas Migotto, 0.00 / 10001512, Eduardo Altoe Possebon, 0.30 /
10000065, Eduardo Nogueira Gomes, 0.00 / 10001303, Elane Guimaraes Vidal, 1.95 /
10000423, Elisa Barcellos da Cunha e Silva, 4.15 / 10000117, Emerson Araujo Correa,
0.00 / 10000258, Erika de Jesus Schulz, 0.80 / 10000617, Fabiana Pandini Rodrigues,
2.35 / 10001414, Fabiola Dettori Guedes, 0.00 / 10000376, Felipe Ferreira Barros
Carneiro, 1.95 / 10001287, Fernanda Freitas Rezende Rodrigues, 2.20 / 10001341,
Fernanda Lamas Queiroz, 0.00 / 10000663, Fernanda Pires Pagotto, 2.40 / 10001208,
Fernanda Vieira de Medeiros, 3.15 / 10001154, Fernando Torres Otero de Souza, 0.30
/ 10000243, Flavia Souza Rocha, 2.70 / 10001191, Francisco Santanna Lopes, 0.00 /
10001015, Genecy Freitas da Silva, 1.95 / 10001309, Giovana Barbosa da Silva, 2.45 /
10000836, Gisely Mara Favalessa, 2.45 / 10000218, Glaucilene da Silva Balbino, 1.95 /
10001225, Glauco Carvalho e Souza, 2.35 / 10001328, Gleidson Gomes de Souza,
0.00 / 10000572, Henrique Martins de Souza, 0.00 / 10001039, Hugson dos Santos
Paulo, 0.00 / 10000816, Ignez Claudia França, 2.65 / 10000616, Ivone Ferreira
Rosemberg, 3.55 / 10001372, Jaqueline Lima Peterli, 0.30 / 10000686, Jorge Oscar
Giuriati Gomes, 0.30 / 10000430, Jose Leonardo Carvalho Silva, 0.95 / 10000560, Jose
Reinaldo Polese, 2.35 / 10001081, Joselia Borba Alves, 0.30 / 10000397, Julia Miranda
Falcao, 0.30 / 10000364, Julia Nascimento Pizzol, 0.30 / 10000623, Juliana Freitas
Bastos, 0.00 / 10001456, Juliane Deorce Soares Sodre, 0.00 / 10000756, Kamila Leite
Salazar, 0.00 / 10001205, Kellen Rigoni Bortolotti, 0.30 / 10001206, Kelly Rigoni
Bortolotti, 0.30 / 10000071, Kezia Rodrigues Nunes, 5.05 / 10000245, Larissa Ferreira
Rodrigues, 1.00 / 10000395, Leonardo Perin Ribeiro, 0.00 / 10000855, Leticia
Hoffmann Queiroz, 2.45 / 10001463, Leticia Rocha Frasson, 0.00 / 10001447, Lidiane
Gomes Renoldi, 1.00 / 10000383, Lorena Furtado Martins, 1.65 / 10000465, Luana
Luzia Loss de Freitas, 1.95 / 10000334, Luana Pitanga Carone Franco, 0.00 /
10000173, Luciana Freire Rocha, 0.80 / 10001087, Lucila Conceicao Frizzera Ferreira,
4.35 / 10001184, Luis Otavio Carneiro Castro, 0.00 / 10000683, Luiz Anhaia
Vasconcelos, 3.35 / 10000563, Luiz Paulo do Carmo Guanabens, 0.00 / 10001590,
Magali Miranda de Olivieria Proti, 0.30 / 10001138, Manuela do Amaral, 0.30 /
10000189, Mara Cristina Amorim Mendes, 2.65 / 10000539, Marcelo Ribeiro de Castro,
2.95 / 10001360, Maria Celeste Rocha, 0.00 / 10000978, Maria Fernanda Moreira, 2.35
/ 10001264, Maria Helena Bitencourt Gianordoli, 3.35 / 10000699, Maria Jailma
Almeida Ferrari, 0.00 / 10000736, Marilucy dos Anjos Rodrigues, 0.00 / 10000042,
Mauro Sergio da Silva, 1.25 / 10001386, Melina Ribeiro Benin, 1.70 / 10000768,
Michelle Cristina Duarte Gomes Mendes, 0.00 / 10001164, Michelle Ferreira de

Oliveira, 2.20 / 10000221, Miriam Gouvea de Barros, 3.45 / 10000543, Neima Toscano
Ribeiro, 0.00 / 10001413, Neuma dos Santos Moura, 1.65 / 10000105, Nubia Lares,
0.30 / 10000306, Nubia Zorzanelli dos Santos, 0.30 / 10000416, Olivia Gomes Novaes,
0.00 / 10000160, Patricia da Vitoria Barcelos Ribeiro, 2.65 / 10000968, Patricia
Rodrigues Hortelan, 0.30 / 10000299, Paulo Francisco Krause dos Santos Junior, 2.15 /
10000532, Pricyla Simoes Souza Moreira, 0.00 / 10000257, Rafaela Faria Favero
Loureiro, 0.00 / 10000454, Rafaelle Flaiman Lauff Westphal, 2.00 / 10001230, Rakel
Moraes Magro, 1.75 / 10000312, Renata da Silva Araujo Malheiros, 1.25 / 10000345,
Renata Guisso de Oliveira, 0.30 / 10000198, Renata Marcela Ornellas Targa, 1.95 /
10000799, Renata Mendes Bastos Chiappani, 3.55 / 10001212, Roberto Lavieri
Mendes, 1.40 / 10001146, Rodolfo Nascimento da Silva, 0.00 / 10000557, Rodrigo
Lema Del Rio Martins, 0.00 / 10001558, Rodrigo Martins Vairo, 0.00 / 10001319,
Rosiane Arpini Tatagiba, 2.20 / 10000366, Rosianny Campos Berto, 3.15 / 10000971,
Sabrina Macedo Hott Coelho, 0.30 / 10001433, Sandra Aparecida de Siqueira, 0.00 /
10001418, Sandro Lyra, 3.70 / 10000859, Sanya Silveira Silva, 0.95 / 10001458, Sarita
Faustino dos Santos, 2.65 / 10000242, Sebastiao Carlos Ferreira de Almeida, 1.70 /
10001357, Serge Matos da Silva, 1.90 / 10001451, Silvia Santos Soares, 0.00 /
10000586, Sizenando Andre Xavier, 0.00 / 10001293, Suelen Camargo Rossato, 0.00 /
10000091, Susana da Rocha Louzada, 0.00 / 10001017, Tatiano Antonio Gomes da
Silva, 1.70 / 10001290, Tiago Martins Gregorio, 0.30 / 10001188, Ticiany Moreira
Pinon, 3.85 / 10001454, Vanessa Guimaraes Alves, 3.35 / 10000571, Vanusa Gomes
de Albuquerque, 4.65 / 10000399, Victor Mariani Bicchi, 0.30 / 10000627, Vinicius
Conzatti Moretto, 0.00 / 10001234, Vivianne Flavia Cardoso, 4.15 / 10000440, Wagner
Scardua Inocencio, 0.00 / 10001223, Zilda Rdorigues, 2.45.
1.6.1 Resultado provisório na avaliação de títulos dos candidatos que se declararam
com deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em
ordem alfabética e nota provisória na avaliação de títulos.
10000989, Dorimeire Kelle Mesquita, 0.00 / 10000465, Luana Luzia Loss de Freitas,
1.95.

2 Relação provisória dos candidatos que se declaram portadores de deficiência
considerados aptos na perícia médica, na seguinte ordem: número de inscrição e nome
do candidato em ordem alfabética.
Não houve aprovados.

3 DOS RECURSOS
3.1 Os candidatos poderão ter acesso ao espelho da planilha de avaliação de títulos,
bem como interpor recurso contra o resultado provisório na avaliação de títulos, das 9
horas do dia 25 de fevereiro de 2008 às 18 horas do dia 26 de fevereiro de 2008,
observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/pmvsme2007, por meio do Sistema Eletrônico de
Interposição de Recursos.
3.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso
inconsistente ou intempestivo será preliminarmente indeferido.
3.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
3.4 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica
dos computadores, falhas de comunicação, congestionamento das linhas de
comunicação, bem como de outros fatores, de responsabilidade do candidato, que
impossibilitem a visualização dos espelhos de avaliação, bem como a interposição de
recursos.

3.5 Os candidatos que desejarem poderão interpor recurso contra o resultado
provisório na perícia médica no Serviço de Protocolo Geral da Prefeitura de Vitória, nos
dias 25 e 26/2/2008, das 8 às 18 horas.
3.6 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do
prazo e/ou em desacordo com o Edital n.º 10/2007, de 26 de outubro de 2007,
publicado na Coluna do Poder Executivo do Jornal A Tribuna, e com este edital.
4 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
4.1 O resultado final na avaliação de títulos, o resultado final na perícia médica dos
candidatos que se declararam portadores de deficiência e o resultado final no concurso
serão publicados na Coluna do Poder Executivo do Jornal A Tribuna e divulgados na
Internet, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/pmvseme2007, na
data provável de 5 de março de 2008.

Vitória - ES, 22 de fevereiro de 2008.

Valdir Massucatti
Secretário de Administração